17.06.2013 III 33-1.6.5-40/13
Z-6.5-1627  17. Juni 2013
17. Juni 2018
Siemens AG
IC BT
Baierbrunner Straße 28
81379 München
Feststellanlage "SIGMASYS M - FSA"

Z35810.13 1.6.5-40/13
 Liste 2: Brandmelder der Firmen Siemens und Cerberus
lfd. Nr. Typenbezeichnung DIN EN 545 DIN EN 60079-142
1. Optische Rauchmelder
1.1 BR 12 Teil 7 (1989-09) —
1.2 BR 12 Ex * Teil 7 (1989-09) Zonen 1 und 2
1.3 SDF 200 Teil 7 (1989-09) —
1.4 SDF 1200 Teil 7 (1989-09) —
1.5 SDF 2200 Teil 7 (1989-09) —
1.6 SDF 3100 Teil 7 (1989-09) —
1.7 SDF 3500 ** Teil 7 (1989-09) —
1.8 DO1101 A Teil 7 (2001-03) —
1.9 DO 1101A-Ex Teil 7 (1989-09) Zonen 1 und 2
1.10 FDO221 Teil 7 (2001-03) —
1.11 FDO241 Teil 7 (2001-03) —
1.12 FDOOT241-9 Teil 7 (2001-03) —
1.13 FDOOT241-A4 Teil 7 (2006-09) —
1.14 FDOOT241-A9 Teil 7 (2006-09) —
1.15 DO1101 A Teil 7 (2001-03) —
2. Ionisations-Rauchmelder
2.1 BR 716 Teil 7 (2001-03) —
2.2 BR 910 Teil 7 (2001-03) —
2.3 F 911 Ex * Teil 7 (2001-03) Zonen 1 und 2
3. Wärmedifferentialmelder
3.1 BD 957 Teil 5, Klasse 1 (1989-09) —
3.2 D 901 Ex * Teil 5, Klasse 1 (1989-09) Zonen 1 und 2
3.3 SDT 210 Teil 5, Klasse 1 (1989-09) —
3.4 SDT 2100 Teil 5, Klasse 1 (1989-09) —
3.5 SDF 3500 ** Teil 5, Klasse 1 (1989-09) —
3.6 DT 1101A-Ex Teil 5, Klasse 1 (1989-09) Zonen 1 und 2
3.7 DT1101 A Teil 5, Klasse A1R (2001-03) —
3.8 DT1102 A Teil 5, Klasse BS*** (2001-03) —
3.9 FDOOT241-A4 Teil 5, Klasse A1R (2001-03) —
3.10 FDOOT241-A9 Teil 5, Klasse A1R (2001-03) —
* mit Ex-Linienkoppler Typ EX-MS 6/7
** Kombimelder für Rauch und Wärme
*** der Melder darf nur in solchen Bereichen installiert werden, in denen aus betrieblichen Gründen höhere Temperaturanstiegsgeschwindigkeiten
herrschen
E
le
kt
ro
ni
sc
he
 K
op
ie
 d
er
 a
bZ
 d
es
 D
IB
t:
 Z
-6
.5
-1
62
7
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-6.5-1627
Seite 7 von 15 | 17. Juni 2013
Z35810.13 1.6.5-40/13
2.1.5 Feststellvorrichtungen
2.1.5.1 Allgemeines
Die Feststellvorrichtungen nach Liste 3 (siehe Anlage 1 und 2) müssen die zum Schließen
der Abschlüsse erforderliche Energie im gespeicherten Zustand halten und bei entsprechen-